
estron a/s

Industrivej 5, Knudlund, 8653 Them

Årsrapport for 2015/16 (regnskabsår 1/7 - 30/6)

CVR-nr. 18 21 20 99

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 7 /10 2016

Charlotte Kert
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 6

Balance 30. juni 7

Noter til årsregnskabet 9

Regnskabspraksis 14

Selskabsoplysninger

Selskabet

estron a/s
Industrivej 5
Knudlund
8653 Them

Telefon: 86 84 88 77
Telefax: 86 84 90 95
E-mail: litz@estron.dk
Hjemmeside: www.estron.dk

CVR-nr.: 18 21 20 99
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni
Hjemstedskommune: Silkeborg

Bestyrelse

Hans Christian Ohrt, formand
Kim Nyborg Carlsen
Lars Elgård
Allan Sørrig Dodt
Peter Frentz

Direktion

Kim Nyborg Carlsen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nobelparken
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C

Advokat

Andersen Partners Advokatfirma
Jernbanegade 31
6000 Kolding

Lett Advokatfirma
Vester Allé 4
8000 Aarhus C

Pengeinstitut

Nordea
Vestergade 13
8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Årsrapporten for estron a/s for 2015/16 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabets formål er ifølge vedtægterne at drive fabrikationsvirksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på DKK 6.978.039, og selskabets balance pr. 30. juni 2016 udviser en egenkapital på DKK 29.992.512.

Resultatet for 2015/16 anses for at være tilfredsstillende.

Resultatet for det kommende år forventes at ligge under resultatet for indeværende år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Bruttofortjeneste		26.616.385	24.610.159
Personaleomkostninger	1	-17.347.605	-16.262.197
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-703.178	-1.097.854
Resultat før finansielle poster		8.565.602	7.250.108
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder	3	890.361	838.798
Finansielle indtægter	4	1.357.624	2.242.775
Finansielle omkostninger	5	-1.720.062	-1.292.382
Resultat før skat		9.093.525	9.039.299
Skat af årets resultat	6	-2.115.486	-2.189.810
Årets resultat		6.978.039	6.849.489

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	6.000.000	5.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	890.361	838.798
Overført resultat	87.678	1.010.691
	6.978.039	6.849.489

Balance 30. juni

Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Patenter, licenser og lignende rettigheder		452.262	367.034
Immaterielle anlægsaktiver	7	452.262	367.034
Produktionsanlæg og maskiner		1.007.408	1.204.113
Indretning af lejede lokaler		40.642	63.808
Materielle anlægsaktiver under udførelse		212.220	0
Materielle anlægsaktiver	8	1.260.270	1.267.921
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9	12.913.853	12.553.289
Andre tilgodehavender		22.500	22.500
Finansielle anlægsaktiver		12.936.353	12.575.789
Anlægsaktiver		14.648.885	14.210.744
Varebeholdninger	10	8.438.179	8.859.935
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.979.965	6.647.948
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.514.194	678.967
Andre tilgodehavender		163.741	0
Udskudt skatteaktiv		65.751	138.911
Periodeafgrænsningsposter		367.403	385.520
Tilgodehavender		8.091.054	7.851.346
Likvide beholdninger		7.352.989	6.991.327
Omsætningsaktiver		23.882.222	23.702.608
Aktiver		38.531.107	37.913.352

Balance 30. juni

Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		5.661.017	5.300.453
Overført resultat		17.831.495	17.743.817
Foreslået udbytte for regnskabsåret		6.000.000	5.000.000
Egenkapital	11	29.992.512	28.544.270
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.293.886	1.580.490
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.229.126	1.078.560
Selskabsskat		1.632.327	3.137.190
Anden gæld		4.383.256	3.572.842
Kortfristede gældsforpligtelser		8.538.595	9.369.082
Gældsforpligtelser		8.538.595	9.369.082
Passiver		38.531.107	37.913.352
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	12		

Noter til årsregnskabet

	2015/16	2014/15
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	14.224.734	14.455.883
Pensioner	3.314.695	1.957.237
Andre omkostninger til social sikring	250.747	238.917
Andre personaleomkostninger	-442.571	-389.840
	<u>17.347.605</u>	<u>16.262.197</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>28</u>	<u>29</u>
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.		
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	178.307	422.213
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	524.871	667.566
Gevinst og tab ved afhændelse	0	8.075
	<u>703.178</u>	<u>1.097.854</u>
3 Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder		
Estron-Micro-Conductor Techonology, Kina	-1.138.100	-922.529
Vietnam Estron Company Ltd, Vietnam	2.028.461	1.761.327
	<u>890.361</u>	<u>838.798</u>
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	0	8.554
Andre finansielle indtægter	738	26.962
Valutakursreguleringer	1.356.886	2.207.259
	<u>1.357.624</u>	<u>2.242.775</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	DKK	DKK
5 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	11.250
Andre finansielle omkostninger	197.460	175.089
Valutakursreguleringer	1.522.602	1.106.043
	<u>1.720.062</u>	<u>1.292.382</u>
6 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	2.042.326	2.349.342
Årets udskudte skat	73.160	-159.532
	<u>2.115.486</u>	<u>2.189.810</u>
7 Immaterielle anlægsaktiver		
		Patenter, licenser og lignende rettigheder
		<u>DKK</u>
Kostpris 1. juli		2.407.249
Tilgang i årets løb		<u>263.535</u>
Kostpris 30. juni		<u>2.670.784</u>
Ned- og afskrivninger 1. juli		2.040.215
Årets afskrivninger		<u>178.307</u>
Ned- og afskrivninger 30. juni		<u>2.218.522</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni		<u>452.262</u>
Afskrives over		<u>3-7 år</u>

Noter til årsregnskabet

8 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsan- læg og maski- ner	Indretning af le- jede lokaler	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. juli	10.141.312	409.385	0
Tilgang i årets løb	305.000	0	1.489.208
Afgang i årets løb	0	0	-1.276.988
Kostpris 30. juni	10.446.312	409.385	212.220
Ned- og afskrivninger 1. juli	8.937.199	345.577	0
Årets afskrivninger	501.705	23.166	0
Ned- og afskrivninger 30. juni	9.438.904	368.743	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	1.007.408	40.642	212.220
Afskrives over	3-5 år	5 år	0 år

9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	2016 DKK	2015 DKK
Kostpris 1. juli	7.252.836	5.516.507
Tilgang i årets løb	0	1.736.329
Kostpris 30. juni	7.252.836	7.252.836
Værdireguleringer 1. juli	5.300.453	2.686.232
Valutakursregulering	-529.797	1.775.423
Årets resultat	890.361	838.798
Værdireguleringer 30. juni	5.661.017	5.300.453
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	12.913.853	12.553.289

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Estron Micro-Conductor Technology	Suzhou, Kina	RMB 3.517.084	100%
Vietnam Estron Company Ltd	Ho Chi Minh City	VND 16.068.854.881	100%

Noter til årsregnskabet

	2016	2015
	DKK	DKK
10 Varebeholdninger		
Råvarer og hjælpematerialer	3.394.111	3.340.106
Varer under fremstilling	1.264.635	1.603.955
Færdigvarer og handelsvarer	3.779.433	3.915.874
	8.438.179	8.859.935

11 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juli	500.000	5.300.453	17.743.817	5.000.000	28.544.270
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	-529.797	0	0	-529.797
Årets resultat	0	890.361	87.678	6.000.000	6.978.039
Egenkapital 30. juni	500.000	5.661.017	17.831.495	6.000.000	29.992.512

Selskabskapitalen består af 5.000 aktier à nominelt DKK 100. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Noter til årsregnskabet

	<u>2016</u> DKK	<u>2015</u> DKK
12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingkontrakter		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	413.115	421.668
Mellem 1 og 5 år	<u>149.587</u>	<u>322.312</u>
	<u>562.702</u>	<u>743.980</u>

Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Der er afgivet virksomhedspant nom. DKK 1.000.000 i selskabets driftsmateriel, varelager, simple fordringer samt goodwill.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution op til TDKK 976 overfor søsterselskabets driftskredit der pr. 30. juni 2016 udgjorde TDKK 74.

Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har en huslejeforpligtelse med en opsigelsesforpligtelse på 6 måneders husleje.

Eventualforpligtelser

Selskabet havde i regnskabsåret 2011/12 anlagt sag ved Landsskatteretten med krav om tilbagebetaling af told, som var opkrævet af SKAT. Selskabet fik medhold i Landsskatteretten. Sagen er efterfølgende blevet anket til EU-domstolen og forventes at blive afklaret primo 2017. Det er ledelsens forventning, at sagen vindes. Såfremt sagen ikke vindes, vil det have en negativ resultateffekt på ca. TDKK 825 før skat.
